
                                                                                                                                                                            
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.151 dt.06.11.1998  

  
PER                                                                                                

VENDOSJEN E DISA PLLAKAVE PERKUJTIMORE NE SHTEPITE E 
DISA PERSONALITETEVE TE ARTIT, KULTURES E SHKENCES. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Këshilli Bashkiak, pasi  mori në shqyrtim relacionin e Drejtorisë së 

Kulturës për vendosjen në Tiranë të disa pllakave përkujtimore në 

shtëpitë e banimit të disa personaliteteve të artit, kulturës dhe 

shkencës, në mbështetje të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, neni.46, pika.16 dhe 

pika.17, ligji Nr.7491, dt.29.04.1991, neni.19, 

 

VENDOSI 

   

 

1. Të miratojë vendosjen e disa pllakave përkujtimore në shtëpitë 

e personaliteteve të njohur si : 

 

1.Mitrush Kuteli   14.Abdurrahim Buza 

2.Lasgush Poradeci  15.Tefta Tashko 

3.Petro Marko   16.Mihal Popi 

4.Skënder Luarasi   17.Aleksandër Prosi 

5.Nonda Bulka   18.Naim Frashëri 

6.Sterjo Spasse   19.Motrat Qirjazi 

7.Jakov Xoxa   20.Çesk Zadeja 

8.Sejfulla Maleshova  21.Ernest Koliqi 

9.Eqerem Çabej   22.Feim Ibrahimi 

10.Aleks Buda   23.Tonin Harapi 

11.Aleksandër Xhuvani  24.Nikolla Zoraqi 

12.Selman Riza   25.Panajot Kanaçi 

13.Odise Paskali 

 



2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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